Acara dimulai dengan buka bersama
dan dilanjutkan dengan salat Maghrib dan
Sholat Isya berjamaah.

AVP SDM Umum Keuangan &
CSR PTBA Yulian Sudarmawan dalam
sambutannya mengatakan “Alhamdulillah,
Allah SWT telah diberi kesehatan
sehingga kita bisa berkumpul untuk
menghadiri Pengajian Ramadhan tahun
1444 H/2023 M Provinsi Sumatera
Selatan bersama Forkopimda, BUMN,
BUMD dan tokoh masyarakat,” tuturnya.
“Kami memohon maaf apabila tempat
pengajian kami kurang pas atau kurang
nyaman. Inilah kemampuan kami.
Tapi, kami yakin, intinya ibadah bukan
tempatnya, tapi niatnya.”

Lebih lanjut, Yulian Sudarmawan
mengungkapkan bawah kegiatan ini
sebenarnya merupakan rangkaian
kegiatan dari pada Gubernur Sumatera
Selatan H. Herman Deru. “Kami sangat
berterima kasih sekali bahwa bapak-
bapak dan ibu-ibu telah berkenan hadir
didalam acara ini dan Alhamdulillah
kegiatan berjalan dengan lancar,” dia
mengatakan.

Staf Ahli Gubernur Sumsel Drs.
H. Nelson Firdaus, M.M, mengatakan
kehadirannya mewakili Pemprov Sumsel,
didampingi oleh Kepala ESDM Provinsi
Sumsel dan Karo Kesra Setda Provinsi
Sumsel menghadiri kegiatan Pengajian
Ramadhan tahun 1444 H/2023 M
Provinsi Sumsel bersama Forkopimda,
BUMN, BUMD, dan tokoh masyarakat.
“Kegiatan safari ramadhan merupakan

Mengapa, Karena tempat
dan situasi dimana kita berada saat ini
adalah tempat dan situasi terbaik yang
dipilihkan Tuhan untuk kita. Terimalah
dengan ikhlas, dan syukuri apa adanya.

Lalu akupun bersyukur, Ramadhan
1444 Hijriyah adalah Ramadhan terindah
yang pernah kualami. Oh Tuhanku,
pertemukan kami kembali pada
Ramadhan 1445 Hijriyah.

Refleksi
Ramadhan
2023

kontemplasi

Muhamad Saman,
Purnabakti Bukit Asam 2022